
Podmínky klasifikace v předmětu Český jazyk a literatura + cvičení 

Mgr. Veronika Vydrová – 1. A 2022/2023 

Pro klasifikaci je nutné: 

- splnit 100 % povinných aktivit (např. zkoušení, ústní výstupy, slohové práce, klíčové písemné 

práce a testy) – konkrétní povinné aktivity jsou průběžně uváděny na nástěnce třídy v systému 
Bakaláři; 


- absolvovat min. 80 % dalších klasifikovaných aktivit a zkoušení (písemné práce, testy, aj.);

- v rámci výuky psaní na počítači v programu Zav splnit min. 100 lekcí za 1. pololetí a 75 lekcí za 

2. pololetí;

- aktivní zapojení žáka a jeho spolupráce s vyučující a spolužáky při výuce (hodnoceno jako 

aktivita).


Učitel může po domluvě umožnit žákovi chybějící povinnou aktivitu doplnit či nahradit. Žák o to 
však musí požádat nejpozději 30 dní před uzavřením klasifikace v daném klasifikačním období (tj. 
v prosinci za 1. pololetí, v květnu za 2. pololetí).


Klasifikaci ovlivňuje míra žákovy aktivity a spolupráce v hodinách, plnění úkolů, dodržování 
stanovených termínů, příprava žáka na výuku, práce v online výukovém prostředí Teams. 


Stupeň prospěchu na konci klasifikačního období se neurčuje na základě aritmetického průměru 
známek za příslušné období. Zájem o lepší stupeň klasifikace (např. při nerozhodné známce) musí 
žák sdělit učiteli nejpozději 30 dní před uzavřením klasifikace, tj. v měsíci prosinci za 1. pololetí 
a v měsíci květnu za 2. pololetí. 



